学部・研究科教授会議事要録

日 時  令和５年１月１８日（水）１６：１０～：１７：２２

場 所  第一会議室

出席者  ２７名（別紙出席者名簿のとおり）

 〔前回（１２月２１日開催分）議事要録（案）の確認〕

 原案のとおり，承認した。

 【審議事項】

  １．令和５年度学事暦及び授業日程表について（学部・研究科教授会審議事項）

教学委員会委員長から，資料1に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ２．海洋政策科学部規則の一部改正について（学部教授会審議事項）

   教学委員会委員長から，資料2に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ３．履修一覧表の提出取りやめについて（学部教授会審議事項）

   教学委員会委員長から，資料3に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ４．令和７年度入試（令和６年度実施）における「特別選抜」の出願要件の変更について

（学部教授会審議事項）

 入試委員会委員長から，資料4に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

５．ブリュッセル自由大学（VUB）（ベルギー）とのコチュテルに係る学術交流協定書の締結について

（学部・研究科教授会審議事項）

国際交流委員会委員長から，資料5に基づき説明があり，審議の結果，資料を一部修正の上，承認した。

 ６．令和５年度非常勤講師雇用申請について （研究科教授会審議事項）

   研究科長から，資料6に基づき説明があり，審議の結果，来年度当該科目が開講される場合は，原案のと

おりとすることを承認した。

 ７．研究基盤域への配置要望について （学部教授会審議事項）

   副研究科長から，資料7に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ８．海事科学研究科計量管理規定の改正について （研究科教授会審議事項）

研究科長から，資料8に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ９．教授会審議事項に関する申合せの制定について （学部・研究科教授会審議事項）

   研究科長から，資料9に基づき説明があり，審議の結果，一旦取り下げ，改めて提案することとした。

１０．乗船実習科長の選考について（学部教授会審議事項）

   研究科長から，乗船実習科長候補者選考規則に基づき，乗船実習科長候補者の推薦があり，審議の

結果，原案のとおり承認した。

任期は，令和５年４月１日から令和７年３月３１日（２年間）

１１．その他

   特になし

【報告事項】

１．現況分析報告書に係る令和4年度進捗状況について

研究科長から，資料10に基づき，報告があった。

２．教学委員長及び入試委員長の指名について

   研究科長から，次期教学委員長及び入試委員長について報告があった。

３．その他

  特になし

＊次回教授会は，２月６日（月） １３：３０～

以上

前期課程委員会・後期課程委員会議事要録

日 時  令和５年１月１８日（水）１７：２２～１７：３５

場 所  第一会議室

出席者  ２６名（別紙出席者名簿のとおり）

〔前回（１２月２１日開催分）議事要録（案）の確認〕

原案のとおり，承認した。

 【審議事項】

  １．大学院担当に係る資格審査について

    候補者の博士課程後期課程研究指導教員に係る資格審査について，賛否無記名投票の結果，出席者の3分

の2以上の得票を得て，同氏を適格者として承認した。

 ２．令和４年度３月修了予定者の修士学位論文審査委員候補者について

   教学委員会委員長から，資料2に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ３．令和４年度３月修了予定者の博士学位論文審査委員候補者について

   教学委員会委員長から，資料3に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ４．令和５年度学位論文審査及び最終試験日程表について

   教学委員会委員長から，資料4に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ５．履修一覧表の提出取りやめについて

   教学委員会委員長から，資料5に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ６．その他

   特になし

【報告事項】

 １．その他

特になし

以上

	20230118海事科学教授会議事要録（公表用）
	20230118前期課程・後期課程委員会議事要録（公表用）